

Pod opieką władz amerykańskich i angielskich Niemcy prowadzą propagandę rewizjonistyczną

BERLIN. — W Niemczech zachodnich ostatnio ponownie rozgorzała akcja rewizjonistyczna. Pod opieką władz upacyjnych angielskich i amerykańskich, działające niemieckie urzędy sągają przeróżne wiece i manifestacje, których celem ma być sprowokowanie wśród Niemców wysiedlonych ze wschodu chęci powrotu na te ziemie.

W anglosaskich strefach Niemiec utworzono szereg organizacji, których celem jest prowadzenie akcji rewizjonistycznej i utrzymywanie uchodźców niemieckich z terenów polskich w stanie niepewności. Można tu wymienić takie organizacje jak: „Związek kupców gdańskich”, „Zrzeszenie Ślązaków” i inne.

Trzeba podkreślić, że nasilenie kampanii rewizjonistycznej nastąpiło po ogłoszeniu listu papieża do biskupów niemieckich.

Z Brunświku donoszą, że odbył się tam pod patronatem Ch. D. pierwszy kongres organizacji uchodźczych. Jak wynikało z wygłoszonych przemówień, właściwym jego celem było rozbudzenie i spogotowanie wśród uchodźców, t.j. wśród Niemców wysiedlonych z innych krajów propagandy rewizjonistycznej, zwróconej głównie przeciwko Polsce.

Dr. Käter, delegat z Hamburga oświadczył wręcz, że uchodźcy „nigdy nie pogodzą się z utratą swej ojczyzny na wschodzie”, a dr. Dornich z Brunświku powtórzył znane kłamstwa propagandowe, jakoby na wschodzie ziemie stanowiły dla Niemców baze żywnościową, która jest czynnikiem niezbędnym dla powodzenia planu Marshalla.

Należy podkreślić, że władze amerykańskie i brytyjskie zapewniały w swoim czasie, iż uchodźcy niemieccy nie będą zajmowali

się żadną działalnością polityczną w zwartych organizacjach i że będą organizowali się jedynie w celach samoobrony. Obecnie stowarzyszenia wysiedleńców niemieckich, mające rzekomo charakter bez zarzutu propagandy rewizjonistycznej, lecz i czerpią swe argumenty z... planu Marshalla.

Partie komunistyczne Niemiec Zachodnich łączą się

FRANKFURT (AP). — Kierownictwa partii komunistycznych brytyjskiej, francuskiej i amerykańskiej strefy Niemiec postanowiły zjednoczyć się w walce przeciwko utworzeniu separatystycznego państwa zachodnio-niemieckiego. Na zebraniu 300 delegatów partyjnych z trzech stref zachodnich powołano „Związek Wzajemny Komitet Centralny”, którego czołg siał Max Reiman, sekretarz partii komunistycznych w Ruhrze.

Rezolucja przyjęta na zebraniu 300 delegatów trzech partii komunistycznych, zapowiada także przyjęcie nowej nazwy dla organizacji połączonej. Nazwa ta brzmi: „Niemiecka Socjalistyczna Partia Ludowa”. W uzasadnieniu tej zmiany rezolucja podkreśla, że od r. 1945 Jarte rozpoczęły walkę nie tylko w interesie niemieckiej klasy robotniczej, lecz także w interesie całego narodu niemieckiego.

„Socjalistyczna Partia Ludowa — czytamy w rezolucji — walcząc będzie o zjednoczenie niemieckiego ruchu robotniczego i o współpracę wszystkich sił demokratycznych dla ustanowienia niepodległej i niepodzielnej republiki niemieckiej”.

Korespondent Reutersa donosi, że amerykański zarząd wojskowy odmówił uznania nowej nazwy „Niemieckiej Socjalistycznej Partii Ludowej”.

60 wyroków śmierci na greckich demokratów

LONDYN. (PAP). Agencja Reutersa donosi z Aten, że sąd wojskowy w Salonikach skazał na karę śmierci 36 spośród 72 demokratów greckich, oskarżonych o współpracę z rządem demokratycznym gen. Markosa. Wśród skazanych znajdują się 3 kobiety.

Sąd wojskowy w Volos skazał na karę śmierci 23 patriotów greckich, również pod zarzutem współpracy z armią demokratyczną.

Wódz partyzantów greckich



General Markos, dowódca bohaterskich partyzantów greckich udziela wywiadu dziennikarce francuskiej

Całkowita kapitulacja rządu ateńskiego wobec USA

ATENY (AP). Całkowite podporządkowanie rządu greckiego Stanom Zjedn. znalazło swój wyraz w ustawie „o pomocy amerykańskiej dla Grecji”, którą zatwierdziła komisja ustawodawcza parlamentu greckiego.

W myśl wspomnianej ustawy zarówno personel amerykański, jak również i grecki, zatrudniony w amerykańskiej misji zostaje całkowicie wyłączony spod jurysdykcji trybunałów greckich. Obiekty, gmachy, prywatne mieszkania i prywatna własność personelu misji podlega będą zasadzie eksterytorialności, która obowiązuje w stosunku do obcych placówek dyplomatycznych.

Misja amerykańska wolna będzie od wszelkich podatków i danin. Przesyłki i przekazy pocztowe, jak również korespondencja personelu misji amerykańskiej wyłączone zostaje spod wszelkiej kontroli.

Ustawa zatwierdzona przez komisję ustawodawczą parlamentu przynajmniej ponadto misji ame-

rykańskiej pierwszeństwo w korzystaniu z greckiej służby łączności, poczty, telefonów i telefonów. Firmy amerykańskie, oraz przedsiębiorstwa krajowe, które współpracują z misją, będą również wolne od wszelkich podatków i korzysta będą z tych samych przywilejów, co członkowie misji.

Stassen najpoważniejszym kandydatem republikańskim

NOWY JORK (PAP). — Kandydat na prezydenta USA — Harold Stassen odniósł trzecie zwycięstwo w prawyborach republikańskich w stanie Pensylwanii. Według dotych-

czasowych obliczeń uzyskał on 5 tys. głosów więcej niż Dewey, podczas gdy Taft nie odegrał większej roli.

Jeżeli Stassen odniesie nowe zwycięstwo za tydzień w prawyborach w stanie Ohio, rodzimym stanie Tafta, wysunie się zdecydowanie na czoło kandydatów republikańskich.

Forster skazany na śmierć



GDANSK (PAP). Na wczorajszym posiedzeniu Najwyższego Trybunału Narodowego przewodniczącym sędzią Stanisław Rybicki przy wypełnieniu po brze gi sali odczytał wyrok skazujący oskarżonego Forstera na karę śmierci.

Co dzień niesie

Kierunki polityki społecznej

Polskie ustawodawstwo pracy w porównaniu z ustawodawstwem innych krajów stoi dość wyżej. Robotnicy St. Zjednoczonych dotychczas nie mają jeszcze obowiązku ubezpieczeń na wypadek chorób, bezrobocia czy starości. Nasze ustawodawstwo pracy może być wzorem dla innych.

Jednak mimo, że produjemy w tej dziedzinie, nie uważamy, iż osiągnęliśmy stan idealny. Wiele jest jeszcze skorygować i polepszyć.

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu omawiano wniosek Komisji pracy i opieki społecznej, zmieniający do zmiany ustawy o pracy młodocianych i kobiet. Szczególnie chodziło o zmianę przepisów, regulujących czas pracy kobiet w okresie ciąży. Komisja za dała przedłożeniu planowego urlopu dla przyszłych matek do 12 tygodni, zamiast dotychczasowych sześciu, i zwolnienia od ciężkiej pracy bez zmniejszania poprzedniego zarobku.

Wniosek komisji sejmowej, przedłożony po uzgodnieniu z odpowiednimi czynnikami rządowymi, świadczy, iż polityka społeczna władz państwowych idzie w kierunku polepszenia istniejącego dotychczas stanu rzeczy. Kilkakrotnie już, przy różnych okazjach, mieliśmy dowody, iż jeśli tylko sytuacja finansowa Państwa czy podległych mu instytucji, jak np. Z.U.S., pozwala na zwiększenie zasilków czy zastosowanie innych form poprawy bytu ludzi pracy, to Państwo zawsze godzi się na tę poprawę.

Bitwa o Jaffe trwa

Haganah atakuje oddziały brytyjskie

JEROZOLIMA (PAP). Wojska brytyjskie, które przystąpiły do akcji w Jaffe, atakowały pozycje żydowskie przez całą noc ze środy na czwartek. Oddziały żydowskie odpowiadają silnym ogniem z baterii i moździerzy umieszczonych w Tel-Awivie.

Radio Haganah zakomunikowało, że oddziały żydowskie przystąpiły do bezpośredniego ataku na wojska brytyjskie. Arabowie, którzy ponieśli ciężkie straty ostrzeliwali ogniem artyleryjskim w ciągu nocy główne ulice Tel-Awivu. Na skutek gwałtownych walk Jaffe doznała poważnych zniszczeń. Zabudowania kolejowe płoną.

We czwartek artyleria brytyjska przystąpiła do silnego ostrzeliwania pozycji żydowskich, w dzielnicy Manshieh w Jaffe. Źródła żydowskie donoszą, że oddziały brytyjskie przerwały żydowską blokadę od strony ładu, ochraniając nadchodzące do miasta posiłki arabskie.

KIEDY SIĘ SKOŃCZY WOJNA W PALESTYNI?

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa podaje opinię brytyjskich rzeczowników wojskowych, którzy uważają, że wojna w Palestynie może trwać przez długie lata, jeśli ONZ nie potrafi zlik-

widować w zarodku tego konfliktu. Przypuszcza się, że Arabowie

»Amerykańscy i angielscy imperialiści prowokują wojnę w Palestynie«

LONDYN. W Izbie Gmin odbyła się wczoraj burzliwa debata na temat Palestyny. Wielu posłów partii pracy zażądało wyjaśnienia w sprawie przekroczenia przez wojska transjordańskie granic Palestyny.

Minister wojny udzielił ogólno-kowej odpowiedzi, że nie należy wyciągać żadnych wniosków z niepotwierdzonych wiadomości prasowych.

W londyńskich kolach politycznych mówi się o tym, że król Transjordanii przysłał ministrowi Benwinowi notę, zawiadamiającą go o ostatnich posunięciach wojsk arabskich w Palestynie. Nota ta nie została podana do wiadomości.

PARYŻ (PAP). Parlamentarna grupa komunistyczna uchwalila

w związku z wypadkami w Palestynie następującą rezolucję:

„Parlamentarna grupa komunistyczna Zgromadzenia Narodowego wyraża oburzenie wszystkich Francuzów, którym są drogie ideały wolności i pokoju z powodu wypadków w Palestynie. Rząd amerykański i jego satelici gwałca systematycznie decyzje ONZ zgodne z interesami narodów i sprawą pokoju. Grupa deputowanych komunistycznych wzywa wszystkich przyjaciół pokoju i demokracji do zjednoczenia się w akcji, zmierzającej do zakończenia wojny w Palestynie i w Vietnamie, jak również wszędzie tam, gdzie imperialistyczny podżegacz wojenni przelewają krew narodów”.

